De : SERVAT, Martine (DGOS/SOUS-DIR REGULATION OFFRE SOINS/SSR) 
[bookmark: _GoBack]Envoyé : mercredi 25 juillet 2018 19:22
À : Eric NOEL
Objet : RE: Problématique facturation PJ TM SSR

Bonjour,
 
Vous trouverez ci-dessous la réponse à votre question et l’article de référence du code de SS en pièce jointe.
 
Dans le cas présenté  on a :
1. une Base de Remboursement = PU x Qté = 86.03€ 
1. et donc 20% x BR = 17.21€ 
1. ce montant  est inférieur  au Forfait Journalier de 20€
 
Dans ce cas, la part AMO = 86,03 – FJ = 66.03€ et la part AMC = FJ = 20€. 
 
L’article référence sur ce sujet est le L174-4 du code de la sécurité sociale qui définit le FJ
 
Souhaitant avoir répondu à votre interrogation.
 
Cordialement 
 
 
DR MARTINE SERVAT
 
CHEFFE DE MISSION SSR
SOUS-DIRECTION DE LA RÉGULATION DE L’OFFRE DE SOINS
Secrétariat : 01 40 56 44 13
 
[image: cid:image001.gif@01D2E9F6.F63E9990]   
 __________________________________________________________________________________
De : Eric NOEL [mailto:enoel@fhp-ssr.fr] 
Envoyé : jeudi 28 juin 2018 13:12
Objet : Problématique facturation PJ TM SSR
Importance : Haute
 
Bonjour,
 
Un adhérent nous interroge sur le traitement de la facturation effectué par les complémentaires santé.
 
A priori, certaines mutuelles refusent le remboursement de factures de patients pris à 80 %, au prétexte que le montant RC de l’acte PJ est erroné.
 
Ex :
 
         prix de journée (PJ) est de 86.03 euros.
         Le logiciel de facturation est programmé selon la règle de calcul qui implique de porter le ticket modérateur à hauteur du forfait journalier (FJ), soit 20.00 euros et non 17.21 euros.
 
	
	
	
	
	
	
	Régime Obligatoire                          
	Régime Complémentaire

	
	du 
	au
	prix unitaire
	qté
	mt facture
	taux
	mt
	taux
	mt

	PJ logiciel facturation
	01/01/2018
	02/01/2018
	86,03
	1
	86,03
	80
	66,03
	20
	20,00

	PJ mutuelle
	01/01/2018
	02/01/2018
	86,03
	1
	86,03
	80
	68,82
	20
	17,21


 
 
Ma question est alors double :
 
         Qui a raison ?
         Existe-t-il un  guide précis édicté par la CNAMTS sur ce sujet de facturation et de prise en compte du TM ?
 
 
En restant à votre disposition,
 
Très cordialement,
 
Eric NOËL
Délégué Général
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